Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 16/09/2025, Edição nº 6602, Página nº 215-216
PORTARIA Nº 607/2025

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o
Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei
Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019.

 R E S O L V E
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados:

I – Vera Lucia Lorenzatto, matrícula nº 17582-6, ocupante do cargo de
secretaria de educação e cultura, que participara do PCA 2025 SUBSIDIOS PARA A
NORMATIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, modulo 1 e 2, realizado em parceria com a AMOP
em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 16 de setembro, totalizando
uma diária (01) com valor total de R$ 55,38.

II – Ana Carla Ruckhaber, matrícula nº 16934-4 e 16934-3, ocupante do
cargo de professora, que participara do PCA 2025 SUBSIDIOS PARA A NORMATIZAÇÃO
DE DOCUMENTOS, modulo 1 e 2, realizado em parceria com a AMOP em Cascavel - PR,
na cidade de Cascavel, no período de 16 de setembro, totalizando uma diária (01) com
valor total de R$ 55,38.

III – Mariane Genevra Schiewe, matrícula nº 9709-2 e 9709-3, ocupante
do cargo de professora, que participara do PCA 2025 SUBSIDIOS PARA A
NORMATIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, modulo 1 e 2, realizado em parceria com a AMOP
em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 16 de setembro, totalizando
uma diária (01) com valor total de R$ 55,38.

IV – Leila Danieli Schach, matrícula nº 75396-1, ocupante do cargo de

fiscal de tributos, que participara do treinamento: “Reforma tributária e o consumo do
IBS e CBS: O que muda em relação ao sistema tributário atual” em Marechal Candido
Rondon - PR, na cidade de Marechal Candido Rondon, no período de 16 e 17 de
setembro, totalizando duas diárias (02) com valor total de R$ 110,76.

V – Paulo Gilmar Backes, matrícula nº 13500-3, ocupante do cargo de

conselheiro, que participara do curso de Formação para Conselheiros de Direitos da
Criança e Adolescente, Conselheiros Tutelares e Profissionais da Rede de Atendimento
em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 08, 10, 11 e 12 de setembro,
totalizando quatro diárias (04) com valor total de R$ 221,52.

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

 PUBLIQUE-SE

 PAÇO MUNICIPAL 29 DE ABRIL, Nova Santa Rosa - PR, em 16 de
setembro de 2025.

LARI HITZ
Prefeito